



平成18年12月期

第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年5月12日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL : 06 - 6972 - 1221)

問合せ先 代表者役職・氏名 : 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名 : 専務取締役管理本部長 安原 宏光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 主として中間財務諸表作成基準に準じて作成している

・会計処理方法の変更の有無 : 無

・中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無

2. 平成18年12月期第1四半期の業績概況 (平成18年1月1日～平成18年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期 第1四半期	15,701	(2.4)	735	(69.3)	873	(60.2)
17年12月期 第1四半期	15,336	(2.4)	434	(15.5)	545	(20.5)
(参考) 17年12月期	72,442		3,896		4,194	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年12月期 第1四半期	186	(△ 26.9)	10	26	—	—
17年12月期 第1四半期	255	(14.4)	14	04	—	—
(参考) 17年12月期	2,267		122	99	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期 第1四半期	40,878	19,698	48.2	1,081	98
17年12月期 第1四半期	39,424	17,387	44.1	955	05
(参考) 17年12月期	45,090	19,672	43.6	1,079	05

3. 18年12月期の業績予想 (平成18年1月1日～平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金					
				中間		期末			
				円	銭	円	銭	円	銭
中間期	34,500	1,850	850	13	00	—	—		
通期	74,500	4,500	2,350	—	—	13	00	26	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 127 円 54 銭

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照してください。

1. 財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第1四半期会計期間末		増 減	前事業年度	
	当第1四半期会計期間末		(平成17年3月31日現在)			(平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%			%
I 流 動 資 産	(23,738)	58.1	(22,330)	56.6	(1,407)	(27,790)	61.6
現金及び預金	3,591		2,247		1,343	3,393	
受取手形	4,211		5,030		△ 818	4,424	
売掛金	11,309		10,480		828	15,991	
たな卸資産	4,189		4,312		△ 122	3,573	
その他	482		316		166	469	
貸倒引当金	△ 47		△ 57		10	△ 60	
II 固 定 資 産	(17,140)	41.9	(17,094)	43.4	(46)	(17,300)	38.4
有形固定資産	(11,303)	27.6	(12,062)	30.6	(△ 759)	(11,789)	26.2
建物・構築物	3,111		3,428		△ 317	3,160	
機械装置	2,267		2,409		△ 141	2,350	
土地	5,677		5,976		△ 299	6,046	
建設仮勘定	54		34		20	28	
その他	193		214		△ 21	202	
無形固定資産	(206)	0.5	(222)	0.6	(△ 15)	(215)	0.5
投資その他の資産	(5,630)	13.8	(4,809)	12.2	(820)	(5,294)	11.7
投資有価証券	3,635		2,360		1,275	3,212	
関係会社株式	1,072		1,072		—	1,072	
その他	1,104		1,648		△ 544	1,224	
貸倒引当金	△ 182		△ 272		89	△ 214	
資 産 合 計	40,878	100.0	39,424	100.0	1,453	45,090	100.0
(負 債 の 部)							
I 流 動 負 債	(18,447)	45.1	(19,299)	49.0	(△ 852)	(22,685)	50.3
支払手形	8,488		8,746		△ 258	9,511	
買掛金	7,440		7,962		△ 521	9,642	
短期借入金	376		182		193	376	
長期借入金(1年以内)	236		472		△ 236	354	
未払法人税等	417		256		161	1,205	
未払消費税等	111		87		23	138	
賞与引当金	458		467		△ 8	145	
その他	919		1,125		△ 206	1,310	
II 固 定 負 債	(2,733)	6.7	(2,737)	6.9	(△ 4)	(2,732)	6.1
長期借入金	—		236		△ 236	—	
退職給付引当金	2,404		2,217		186	2,414	
その他	328		284		44	318	
負 債 合 計	21,180	51.8	22,037	55.9	△ 856	25,418	56.4

(単位:百万円)

科 目	期 別		当第1四半期会計期間末		前第1四半期会計期間末		増 減	前事業年度	
			(平成18年3月31日現在)		(平成17年3月31日現在)			(平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比			
(資 本 の 部)									
I 資 本 金	2,200	5.4	2,200	5.6	—		2,200	4.9	
II 資 本 剰 余 金	(2,290)	5.6	(2,290)	5.8	(—)		(2,290)	5.1	
資 本 準 備 金	2,290		2,290		—		2,290		
III 利 益 剰 余 金	(14,989)	36.7	(13,274)	33.7	(1,715)		(15,076)	33.4	
利 益 準 備 金	449		449		—		449		
任 意 積 立 金	14,068		12,335		1,733		12,335		
買換資産圧縮積立金	367		384		△ 16		384		
別 途 積 立 金	13,701		11,951		1,750		11,951		
第1四半期(当期) 未処分利益	471		489		△ 18		2,291		
IV その他有価証券評価差額金	1,212	2.9	616	1.5	596		1,100	2.4	
V 自 己 株 式	△ 993	△ 2.4	△ 993	△ 2.5	△ 0		△ 993	△ 2.2	
資 本 の 部 合 計	19,698	48.2	17,387	44.1	2,310		19,672	43.6	
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計	40,878	100.0	39,424	100.0	1,453		45,090	100.0	

(2) 第1四半期損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)		前第1四半期会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)		前事業年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	15,701	100.0	15,336	100.0	72,442	100.0
II 売 上 原 価	12,065	76.8	11,983	78.1	55,888	77.1
売上総利益	3,635	23.2	3,353	21.9	16,553	22.9
III 販売費及び一般管理費	2,899	18.5	2,919	19.1	12,656	17.5
営業利益	735	4.7	434	2.8	3,896	5.4
IV 営業外収益	(146)	0.9	(123)	0.8	(330)	0.5
受取利息・配当金	96		89		157	
その他の収益	49		34		173	
V 営業外費用	(8)	0.0	(13)	0.0	(32)	0.1
支払利息	4		6		22	
その他の費用	3		6		10	
経常利益	873	5.6	545	3.6	4,194	5.8
VI 特別利益	29	0.2	17	0.1	203	0.2
VII 特別損失	372	2.4	107	0.7	526	0.7
税引前第1四半期 (当期)純利益	530	3.4	455	3.0	3,871	5.3
法人税、住民税及び事業税	411	2.6	208	1.4	1,650	2.3
法人税等調整額	△ 67	△ 0.4	△ 8	△ 0.1	△ 45	△ 0.1
第1四半期(当期)純利益	186	1.2	255	1.7	2,267	3.1
前期繰越利益	284		233		233	
中間配当額	—		—		209	
第1四半期(当期) 未処分利益	471		489		2,291	

以 上